

**Protokół z V posiedzenia
Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego
Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego
w dniu 15 czerwca 2005 r.**

V posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego odbyło się 15 czerwca 2005 r. w sali konferencyjnej Urzędu Morskiego w Szczecinie przy Pl. Batorego 4.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11⁰⁰ i trwało do godz. 12³⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 19 członków Rady (**lista obecności - zał. nr 1**).

Lista zaproszonych gości - **zał. nr 2**.

Nieobecności usprawiedliwione: Ryszard Wójcik, Tomasz Januszewski.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Pan Lech Pieczyński.

I. Otwarcie posiedzenia

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Otworzył posiedzenie, przywitał członków Rady oraz zaproszonych gości.

Wobec braku quorum (obecnych 14 członków Rady w chwili rozpoczęcia posiedzenia), Przewodniczący zaproponował rozpoczęcie posiedzenia Rady od punktu 3 porządku obrad tj. Sprawozdania z akcji lodołamania na rzece Odrze. Jeżeli w trakcie posiedzenia przybędą następni członkowie Rady, to wówczas będzie rozpatrywany punkt 2 porządku obrad tj. Sprawy proceduralne.

II. Zapoznanie Rady ze informacją pt. „Sprawozdanie z akcji lodołamania na rzece Odrze w sezonie zimowym 2004/2005”

Andrzej Kreft – Dyrektor RZGW: Przedstawił informację w powyższej sprawie. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji oraz nie mieli żadnych pytań w tym zakresie.

W trakcie obrad przybyło kolejnych 5-ciu członków Rady.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Potwierdził quorum, przedstawił proponowany porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania porządek obrad Rady został przyjęty jednogłośnie.

III. Sprawy proceduralne

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Przedstawił punkt w/s przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

Radni nie wnieśli uwag.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady został przyjęty jednogłośnie.

2. Projekt uchwały Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego w sprawie zatwierdzenia podjętych przez Prezydium Rady decyzji w okresie od ostatniego posiedzenia Rady Regionu

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Przedstawił projekt w/w uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała Nr 1/2005 została przyjęta jednogłośnie (zał. nr 3).

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z akcji lodołamania na rzece Odrze w sezonie zimowym 2004/2005.

W wyniku głosowania sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

IV. Zapoznanie Rady z informacją pt. „Inwestycje RZGW Szczecin realizowane w 2005 r. w aspekcie przestrzegania przepisów programu NATURA 2000”.

Edward Hładki – Z-ca Dyrektora RZGW: Przedstawił informację w powyższej sprawie. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji oraz nie mieli żadnych pytań w tym zakresie.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia informacji pt. „Inwestycje RZGW Szczecin realizowane w 2005 r. w aspekcie przestrzegania przepisów programu NATURA 2000”.

W wyniku głosowania informacja została przyjęta jednogłośnie.

V. Zapoznanie Rady z informacją pt. „Stan gospodarowania majątkiem Skarbu ”

Edward Hładki – Z-ca Dyrektora RZGW: Przedstawił informację w powyższej sprawie. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

W dyskusji, która wywiązała się po złożonej informacji udział wzięli Radni: Stanisław Chorabik, Robert Kretkowski oraz przedstawiciele RZGW: Z-ca Dyrektora – Edward Hładki i Sława Marcinkiewicz.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia informacji pt. „Stan gospodarowania majątkiem Skarbu ”.

W wyniku głosowania informacja została przyjęta jednogłośnie.

VI. Sprawy różne

Andrzej Kreft – Dyrektor RZGW: Przedstawił informacje na temat kontroli przeprowadzonych w RZGW Szczecin.

1. W dniach 23-24.05.2005 r. przedstawiciele Departamentu Spraw Obronnych Ministerstwa Środowiska przeprowadzili kontrolę problemową w RZGW Szczecin. Zakres kontroli obejmował: realizację planowania operacyjnego i programowania obronnego, wykonanie zadań obronnych przez RZGW, planowanie i realizację zadań gospodarczo-obronnych, planowanie i realizację szkolenia obronnego. Wyniki kontroli potwierdziły, że zadania obronne RZGW Szczecin zostały wykonane poprawnie i w ustalonym terminie. Nie wniesiono uwag organizacyjnych i merytorycznych do pracy głównego specjalisty ds. obronnych.
2. W okresie od 7.02.2005 r. do 14.06.2005 r. przedstawiciele Urzędu Kontroli Skarbowej przeprowadzili kontrolę zadań wykonywanych przez RZGW Szczecin, w latach 2002-2004, w ramach Programu Odra 2006. Kontrola obejmowała takie zagadnienia jak: występowanie o środki budżetowe, dotacje, prawidłowość realizacji zadań – przestrzeganie procedur przetargowych, fakturowanie, wydatkowanie, odbiory, dzienniki budowy, obmiary, terminy płatności, zwroty środków. Wyniki kontroli potwierdziły prawidłowość wykonanych zadań, zarówno pod względem merytorycznym jak i rozliczeń finansowo-księgowych. W protokole z kontroli zapisano tylko jedną uwagę.

Stanisław Chorabik: Poruszył dwa problemy dotyczące urządzeń wodnych, które skierował do Dyrektora Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie - Zygmunta Mostowskiego.

1. Na posiedzeniach Walnych Zgromadzeń Gminnych Spółek Wodnych na terenie Powiatu Myśliborskiego sygnalizowane są problemy odpływów wód z urządzeń melioracji szczegółowych do urządzeń melioracji podstawowych, które powinny być systematycznie konserwowane przez WZMiUW. Czy są możliwości na pozyskanie przez WZMiUW dodatkowych środków finansowych na konserwację cieków podstawowych ?
2. Czy można przyspieszyć wprowadzenie programu budowy przepławek na rzece Myśli ?

Zygmunt Mostowski – Dyrektor Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie:

1. Sprawa konserwacji cieków podstawowych – W roku bieżącym WZMiUW otrzymał na konserwację tych cieków kwotę w wysokości 5.035.000 zł, co stanowi 1,6 mln zł mniej niż w roku ubiegłym.

Na utrzymanie samych pompowni melioracyjnych musi być corocznie wydatkowana kwota od 4,8 mln zł do 5,2 mln zł. WZMiUW w Szczecinie otrzymał dodatkowo z tzw. rezerwy celowej 1.278.000 zł, która to kwota będzie rozdysponowana pomiędzy poszczególne oddziały terenowe z przeznaczeniem na konserwację urządzeń melioracji podstawowych.

2. Sprawa przepławek – Województwo Zachodniopomorskie jest obecnie z czołówce krajowej jeżeli chodzi o wdrażanie programu budowy przepławek. Do finansowania ze środków unijnych zgłoszono 6 przepławek, przygotowywane są aktualnie wnioski do funduszy UE.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady: Zakończył V posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

Protokołowała:
Mariola Górniak

Załączniki:

1. Lista obecności członków Rady.
2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Uchwała Nr 1/2005 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego z dnia 15 czerwca 2005 r. w sprawie w sprawie zatwierdzenia podjętych przez Prezydium Decyzji w okresie od 10 grudnia 2004 r. do 15 czerwca 2005 r.

Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej
Regionu Wodnego Dolnej Odry
i Przymorza Zachodniego

Lech Pieczyński